**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Quiriaco [et] socijs mar. Cap[itulum]. Iv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense augusti occurrentibus. Fo.xci.

ad eum pridie idus augusti. Ab eodem pontifici  
ce in ecclesia sancti gregorii tumulata: ubi et hoc  
scit miraculus claren.

**D**e sancto euplo martyre. Cap. lxx.

**E**uplius: martyr in civitate catanen sum tempori bus diocletiani: et **D**oxi insani imperatorum passus est sub calviano consulari. Dux enim idem calvianum in templo idolorum sacrificaret: et Euplius se christianum publice proclamarerat et tenuis est: et quiescens quem deum coleret. Qui cuius quattuor evangeliorum codicem quem secum habebat aperuisset: et coram eo legisset christum confitendo ab eodem iudice diutius tortus: deinde contra eum dicitra sententia decollatur est pridie idus augusti. Sepultus est in ipsa civitate.

**D**e sancta Hilaria et sociis martyribus. Cap. liii.

**H**ilaria martyris matre sancte aphre fuit. De qua supra dictum est nonis augusti. Que cum ancillis filie sue digna: eumentia: et europia apud cretam in civitate augusta passa est. He cum corpus predice Aphre martyris sepelissent: die sequent ad tumulum eius orantes reperte sunt et comprehendente: atque iudicis presentate. Que dum christum confiterentur in monumento de lignis facto inclusae sunt: et carente vincere ipso tumulo feno et spinis repletio: igne supposito: martyrum compleuerunt pridie idus augusti. Quarum corpora tuta aphra martyrem condita sunt.

**D**e sanctis Quiriacu et sociis mar. Cap. lv.

**Q**uiriacus: largus: crescentianus: Deminiana: litana: Leonides: Euthymianus: Domeda: Chariton: Philadelphus: Agapes: et Petrus cum alijs tredecim apud candem civitatem augustam in creta passi sunt. Qui omnes pro confessione nos christi decollati martyrum consuauerunt pridie idus augusti. Nec adeo ex martyrologio hieronymi.

**D**e sanctis hippolitorum sociis martyribus. Cap. lvi.

**H**ippolitus et omnis eius familia utriusque sexu numero. xix. rome passi sunt sub Decio cesare et valeriano prefecto. Cum enim hippolitus beatum Laurentium in custodia haberet sibi a prefecto valeriano commendatum: et visisset eum manus super oculos cecorum imponentem: et eos illuminantem conuersus est et cum omni domo sua baptizatus: ut dicitur est supra in passione laurentii. iii. idus augusti. Postquam autem corpus beati laurentii cuius iustinus presbyter sepelisseret venit dominus: et das pacem oibus servis et ancillis suis: omnes sacramenta altaris: quod iustinus presbyter obseruerat communicauit: et posita mensa prius quam cibum sumeret: venientes milites eum rapuerunt: et ad decium adduxerunt. Quem decius interrogauit: an magus effectus esset: eo quod corpus laurentij abstulisset: ille respondit se non esse magum: sed christianum. Tunc decius fecit eum expolari habitu christiano: et os eius lapidis fundi: atens ut sacrificaret: ne per tormenta sicut laurentius periret. Cum autem diceret se velle exemplum beati martyris laurentij imitari: iussit eum decius fustibus cedi: et cardis ferre solaniari: et cum tormenta huiusmodi derideret: fecit ipsum vestiri ueste militari: qua ante verebatur: portans ut amicitiam et militiam protestinam obtineret: cui hippolitus se christo militare dicebat: quem tradidit decius valeriano prefecto: ut omnes eius facultates acciperet: et tormentis afficeret. **V**alerianus autem invenientia omni eius familia christiana omnes sibi exhibuit precepit: et cum ad sacrificia cogerentur: comedere nutrix hippoliti pro omnibus respondit: quod oportabat cum domino suo magis pudice mori quam impudicamente. Valerianus autem dicens: quod genus seruorum: nisi per supplicia non emendatur: iussit eum presente sancto Hippolito et plumbatis cedi: quousque spiritum emitteret: deinde extra portam tyburninam sancrum Hippolitum cum omni eius familia duci fecit: quos cum ipse ad martyrum horretur iussit Valerianus eos omnes in conspectu sancti hippoliti decollari: ipsum vero pedibus ad colla indomitorum equorum ligari fecit: qui sic per cardos et tribulos tractus emisit spiritum. Quorum corpora iustinus presbyter rapuit: et iuxta corpus beati Laurentii in agro verano sepeliuit. Corpus vero concordie inuenire non poterat: quia fuerat in cloacam proiectum. Oles autem quidam nomine porphyrius credens concordiam aurum et margaritas in vestibus habere: quendam cloacarum nomine hyrcenii: qui erat occulte christianus aduocavit: et ei secretum vobis corpus esset